O Imparcial, quinta-feira, 26 de junho de 2025

AVISO DE FUTURA CONTRATAÇÃO

                           O HOSPITAL MUNICIPAL DE IEPÊ, por meio de seu
responsável legal, com fundamento no art. 75 da Lei Federal nº 14.133/2021,
torna público que pretende realizar a contratação de empresa especializada

para prestar serviços de coleta, transporte, tratamento e destinação final de
resíduos hospitalares  produzidos por esta Autarquia Hospital Municipal de Iepê.

                        A contratação abrange:

a) Recolhimento dos resíduos será diretamente na fonte geradora (Hospital Municipal de
Iepê), através de pessoal treinado e capacitado para o desenvolvimento das rotinas
inerentes à atividade;

b) Utilização de veículos próprios, devidamente caracterizados, configurados
especificamente para esta finalidade, adequados conforme as normas que regem a
matéria, responsabilizando-se integralmente pelo transporte dos resíduos coletados até
sua destinação final;

c) Os resíduos das classes “A”, “B” e “E”, serão tratados, inertizados e
descaracterizados em sede própria, por meio de autoclave com capacidade nominal de no
mínimo 5 ton/dia, e após destinados em aterro próprio da CONTRATADA, localizado no
mesmo município;

d) Os resíduos classificados como “B” também serão encapsulados e encaminhados
para co-processamento em aterro industrial próprio e específico para tal;

e)  As amálgamas serão encapsuladas e transportadas para o aterro industrial próprio
e específico para tal, onde serão depositados em espaço próprio classificado como Classe I;

f)  Os reveladores e fixadores utilizados em procedimentos radiológicos devidamente
encapsulados serão transportados para o aterro industrial próprio e específico para tal,
onde serão co-processados, inertizados e destinados conforme a legislação vigente;

Parágrafo Único: Os resíduos serão devidamente pesados, identificados e etiquetados no
local da coleta, bem como, serão emitidos periodicamente, laudos referente à recepção,
tratamento e destinação final dos resíduos, conforme legislação própria que rege a
matéria, com cópia para a fonte geradora no prazo máximo de 07 (sete) dias após sua
expedição.

                        As empresas interessadas poderão apresentar propostas ou

manifestações de interesse no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da data
desta publicação, , conforme Decreto Municipal nº 022/2023, para agendar junto
ao setor de Compras e Licitações a visita técnica “in loco” no endereço de email:
compraslicitacoes@hospitaliepe.com.br,  ao  setor  de  compras  para  o

responsável  CARLOS  no  horário  de  expediente.  MAYCON  MIGUEL  DE

OLIVEIRA  –  Presidente  da  A.H.M.I.  Iepê-SP, 26 de junho de 2025.

PUBLICAÇÕES
OFICIAIS/LEGAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MIRANTE DO PARANAPANEMA

AVISO DE RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 009/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 101/2025.
A Prefeitura de Mirante do Paranapanema
torna público que houve a RATIFICAÇÃO do
processo de inexigibilidade de licitação, cujo
objeto consiste na CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA PARA CONSULTORIA NO PROCES-
SO DE PLANEJAMENTO E ELABORAÇÃO DO
DOCUMENTO DESCRITIVO DO HOSPITAL
MUNICIPAL DE MIRANTE DO PARANAPANE-
MA. A indicação da contratada, item, valor e
fundamento legal estão disponíveis no Diário
Oficial do Município de Mirante do Paranapa-
nema publicado no dia 25/06/2025.

EDUARDO QUESADA PIAZZALUNGA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MIRANTE DO PARANAPANEMA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 033/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 084/2025
EDITAL Nº 042/2025 .
A Prefeitura de Mirante do Paranapanema
torna público que houve a HOMOLOGAÇÃO
do processo licitatório, cujo objeto consiste
no registro de preços para contratação de
empresa para a AQUISIÇÃO DE PEÇAS ME-
CÂNICAS, com maior desconto sobre a tabe-
la da montadora, para a frota de veículos do
Município de Mirante do Paranapanema-SP.
Os itens adjudicados e os adjudicatários es-
tão disponíveis no Diário Oficial do Município
de Mirante do Paranapanema publicado no
dia 25/06/2025.

EDUARDO QUESADA PIAZZALUNGA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MIRANTE DO PARANAPANEMA

AVISO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 041/2025 PRO-
CESSO ADMINISTRATIVO Nº 103/2025.
A Prefeitura de Mirante do Paranapanema
torna público que houve a RATIFICAÇÃO do
processo de dispensa de licitação, cujo obje-
to consiste na PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
FORNECIMENTO DE DADOS DE ACOMPA-
NHAMENTO DOS PROGRAMAS NACIONAIS
E ESTADUAIS E TODO O AUXÍLIO NECESSÁ-
RIO INCLUINDO TREINAMENTO PARA AS
UNIDADES DE SAÚDE, PELO PERÍODO DE
12 MESES. A indicação da contratada, item,
valor e fundamento legal estão disponíveis
no Diário Oficial do Município de Mirante do
Paranapanema publicado no dia 25/6/2025.

EDUARDO QUESADA PIAZZALUNGA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS
_ AVISO DE LICITAÇÃO______

REGISTRO DE PREÇOS - Pregão Presencial Nº 43/2025

O Pregoeiro do Município de Anhumas, no uso das atribuições
legais que lhe foram conferidas pela lei, através do Setor de
Compras e Licitações, faz saber que se encontra aberta a li-
citação na modalidade Pregão Presencial, registrado sob nº.
43/2025, buscando a REGISTRO DE PREÇOS para Contratação
de empresa visando a locação de estrutura para realização de
Shows musicais, em comemoração ao aniversário do município
de Anhumas, conforme condições fixadas no edital de convoca-
ção.  O Edital do Pregão Presencial nº. 43/2025, encerrar-se-á
no dia 10 de Julho de 2025, às 10:30 horas, onde serão recebi-
dos o credenciamento e os envelopes propostas e documen-
tos, regido pelas Leis 14.133/2021, sem prejuízo das demais
regras aplicáveis ao caso. Maiores informações pelo telefone
(18) 3286-1261 ou na Sede Administrativa da Prefeitura Mu-
nicipal de Anhumas. Anhumas, 25 de Junho de 2025. Rogerio
Nagima Imada – Pregoeiro – Adailton César Menossi – Prefeito
Municipal -.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS
 AVISO DE LICITAÇÃO______

REGISTRO DE PREÇOS - Pregão Presencial Nº 42/2025

O Pregoeiro do Município de Anhumas, no uso das atribuições
legais que lhe foram conferidas pela lei, através do Setor de
Compras e Licitações, faz saber que se encontra aberta a li-
citação na modalidade Pregão Presencial, registrado sob nº.
42/2025, buscando a REGISTRO DE PREÇOS para Contratação
de empresa visando a locação de estrutura para realização de
Shows musicais, em comemoração ao aniversário do município
de Anhumas, conforme condições fixadas no edital de convoca-
ção.  O Edital do Pregão Presencial nº. 42/2025, encerrar-se-á
no dia 10 de Julho de 2025, às 08:30 horas, onde serão recebi-
dos o credenciamento e os envelopes propostas e documen-
tos, regido pelas Leis 14.133/2021, sem prejuízo das demais
regras aplicáveis ao caso. Maiores informações pelo telefone
(18) 3286-1261 ou na Sede Administrativa da Prefeitura Mu-
nicipal de Anhumas. Anhumas, 25 de Junho de 2025. Rogerio
Nagima Imada – Pregoeiro – Adailton César Menossi – Prefeito
Municipal -.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RANCHARIA

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHA-
RIA - PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL Nº
013/2022 TERMO ADITIVO Nº 098/2025 –
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA NO FORNECIMENTO DE LICENÇA
PARA USO DE SOFTWARE DE SISTEMA DE
GESTÃO PÚBLICA, TRIBUTÁRIA INTEGRADA
E ADMINISTRATIVA NO MODELO DE CON-
TRATAÇÃO DE SOFTWARE AS A SERVICE
(SAAS) CONTRATADA: RLZ INFORMÁTICA
LTDA CNPJ Nº 65.596.744/0001-66. OB-
JETO DO ADITAMENTO: Constitui objeto do
presente Termo Aditivo a alteração da CLÁU-
SULA SEGUNDA – DO VALOR do Contrato nº
061/2022, em razão do Ofício nº 033/2025,
encaminhado pelo Controlador Geral, que
justifica a necessidade de supressão parcial
dos serviços contratados, tendo em vista que
não subsiste mais a necessidade de uso do
sistema. Fica, portanto, a partir do mês de ju-
lho, suprimida a totalidade dos serviços des-
tinados à Controladoria Geral. VALOR SUPRI-
MIDO: -7.968,30 ASSINATURA: 24/06/2025
- FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 1º, da Lei
8.666/93
Rancharia, 25 de junho de 2025.

Homero Pinelli Severo Lins
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RANCHARIA

EXTRATO DE CONTRATO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHARIA/
SP – PROC. ADM. Nº 049/2025 – CONCOR-
RÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2025– CON-
TRATO: Nº 043/2025 – OBJETO: CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA QUALIFICADA PARA
EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO EM CBUQ
(ASFALTO) EM VIAS PUBLICAS – RUA AU-
RÉLIO BEDIN, RUA BRASÍLIA E RUA JOSÉ
QUESADA PAIXÃO, DENTRO DO PERI-
METRO URBANO DO MUNICIPIO ATRA-
VÉS DA TRANSFERÊNCIA ESPECIAL Nº
202437350007. CONTRATADA: NOROMIX
CONCRETO S/A CNPJ: 10.558.895/0001-38.
Valor Global: R$ 198.009,28. DATA DA AS-
SINATURA: 25/06/2025. Vigência: 06 (seis)
meses – FUNDAMENTO LEGAL:  Lei Federal
nº 14.133/2021.
Rancharia/SP, 25 de junho de 2025.

Homero Pinelli Severo Lins
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RANCHARIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2025

A Comissão de contratação do Município de
Rancharia/SP COMUNICA aos interessa-
dos que se encontra aberto no setor de Li-
citações, o processo licitatório de PREGÃO
na forma eletrônica Nº 043/2025 – do tipo
“MENOR PREÇO GLOBAL”, tendo por objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS ARMA-

ZENAMENTO, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO
FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS
DOMICILIARES EM ATERRO SANITÁRIO DE-
VIDAMENTE LICENCIADO, INCLUSO O FOR-
NECIMENTO DE EQUIPAMENTOS, VEÍCULOS
E FUNCIONÁRIOS. Data do início da realiza-
ção: 11/07/2025 – às 09:00 horas. Informa-
ções e edital completo, e-mail: licitacao@
rancharia.sp.gov.br – Depto. de Licitação.
Site: https://www.rancharia.sp.gov.br/portal/
editais/1
Rancharia, 25 de junho de 2025.
COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO

D4Sign a840428b-ff53-4e8e-b674-3203f9f10389 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

O Imparcial, quinta-feira, 26 de junho de 2025PUBLICAÇÕES OFICIAIS 31

D4Sign a840428b-ff53-4e8e-b674-3203f9f10389 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 25 de June de 2025, 20:53:15

EDITAIS 26-06 pdf
Código do documento a840428b-ff53-4e8e-b674-3203f9f10389

Assinaturas
EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167
Certificado Digital
mariavitoria@imparcial.com.br
Assinou

Eventos do documento

25 Jun 2025, 20:51:00
Documento a840428b-ff53-4e8e-b674-3203f9f10389 criado por ARLINDO SINOMAR CALMONA
(f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM:
2025-06-25T20:51:00-03:00

25 Jun 2025, 20:52:10
Assinaturas iniciadas por ARLINDO SINOMAR CALMONA (f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:
mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM: 2025-06-25T20:52:10-03:00

25 Jun 2025, 20:52:58
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO
JUDICIAL:55347520000167 Assinou Email: mariavitoria@imparcial.com.br. IP: 186.193.124.214
(186.193.124.214.cabonnet.com.br porta: 62850). Dados do Certificado: CN=EDITORA IMPRENSA LTDA - EM
RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167, OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=27353252000150, OU=AC
SOLUTI Multipla v5, L=Presidente Prudente, ST=SP, O=ICP-Brasil, C=BR. - DATE_ATOM:
2025-06-25T20:52:58-03:00

Hash do documento original
(SHA256):25bf4392624bcf8fce60a592f260ac4fd11de97a24f0553bfd8a691aca121bcc
(SHA512):40d2211f5ad70e9975602c388479153271363fce36e9a8bed4756fbff840830d85f5ff2abbc864c7eabd8cd05fc13257cca3b62c907e89fad49d35477faed2f3

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 25 de June de 2025, 20:53:15

		2025-06-25T20:53:23-0300